РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КАЛИНИНГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ЗЕЛЕНОГРАДСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  « 09 »    июня   2018 года  № 1314
г. Зеленоградск

О переводе сил и средств звена муниципального образования «Зеленоградский городской округ» территориальной подсистемы Единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций на режим функционирования «чрезвычайная ситуация локального характера»
В связи с неисправностью водоснабжающей скважины и нарушением более одних суток жизнедеятельности населения п. Дубровка, муниципального образования «Зеленоградский городской округ», исходя из складывающейся обстановки и во исполнение Федерального закона от 21 декабря 1994 № 68-ФЗ                  «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», постановлением Правительства Российской Федерации от 30 декабря 2003 г. № 794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», Законом Калининградской области от                    19 декабря 1997 года № 46 «О защите населения и территорий Калининградской области от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», в целях исполнения Решения комиссии по предупреждению и ликвидации последствий чрезвычайной ситуации локального характера на территории населенного пункта Дубровка, от 09.06.2018 г. № 4 н, администрация п о с т а н о в л я е т:
1. Ввести с 16 часов 00 минут 09 июня 2018 года на территории населенного пункта Дубровка, муниципального образования «Зеленоградский городской округ» для МУП «ЖКХ Зеленоградского городского округа» звена муниципального образования «Зеленоградский городской округ» территориальной подсистемы Единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций режим функционирования «чрезвычайная ситуация локального характера».
2. Установить зону чрезвычайной ситуации локального характера, в границах населенного пункта Дубровка.
3. Ввести в действие план действий по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера МО «Зеленоградский городской округ» и организовать проведение мероприятий по ликвидации последствий чрезвычайной ситуации. Пункт управления работами при реализации плана действий разместить в здании администрации муниципального образования «Зеленоградский городской округ» в кабинете № 31.
4. Определить организацией ответственной за проведение аварийно-восстановительных работ (далее - АВР) по капитальному ремонту артезианской скважины в п. Дубровка, ООО «Артезианские скважины», а МУП «ЖКХ Зеленоградского городского округа» организацией ответственной за осуществление контроля за проведением АВР.
5.  Назначить председателя КЧС и ОПБ администрации МО «Зеленоградский городской округ»- заместителя главы администрации муниципального образования «Зеленоградский городской округ», Р.А. Андронова, ответственным должностным лицом за организацию и проведение мероприятия по оценке складывающейся обстановки, прогнозированию возможного развития чрезвычайной ситуации (далее - ЧС) и привлечению необходимых сил и средств звена предупреждения и ликвидации чрезвычайной ситуации   для координации действий.
6. Председателю КЧС и ОПБ администрации Р.А. Андронову обеспечить своевременное представление, в установленном порядке, достоверной информации о складывающейся зоне ЧС обстановке в соответствии с положением о порядке сбора и обмена информацией в области защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного, техногенного и экологического характера.

7. Руководителям предприятий и организаций на территории МО «Зеленоградский городской округ», независимо от форм собственности и ведомственной принадлежности, неукоснительно выполнять требования председателя КЧС и ОПБ администрации МО «Зеленоградский городской округ», Р.А. Андронова при проведении работ по ликвидации чрезвычайной ситуации.

8. Председателю комитета по финансам и бюджету администрации муниципального образования "Зеленоградский городской округ" И.Н. Клоповой, быть в готовности произвести расчет и подготовить документы для проведения финансирования аварийно-восстановительных и других неотложных работ.
9. Начальнику отдела по делам ГО,ЧС и охраны окружающей среды администрации МО «Зеленоградский городской округ», Э.Б. Колкину, организовать мониторинг складывающейся в зоне ЧС обстановки связанной с нарушением жизнедеятельности населения и организовать подвоз населению поселка необходимого количества воды для бытовых нужд.
10. Председателю КЧС и ОПБ администрации Р.А. Андронову, о ходе подготовки и этапах проведения аварийно-восстановительных работ докладывать мне каждые 4 часа.
11. Начальнику управления делами администрации Н.В. Бачариной обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте муниципального образования «Зеленоградский городской округ».
12. Начальнику отдела по делам ГО, ЧС и охраны окружающей среды администрации Э.Б. Колкину обеспечить опубликование настоящего постановления в общественно-политической газете Зеленоградского городского округа «Волна».

13. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на председателя КЧС и ОПБ - заместителя главы администрации Р.А. Андронова.
14. Постановление вступает в силу со дня опубликования.

Глава администрации

муниципального образования

«Зеленоградский городской округ»

    С.А. Кошевой